
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 151

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 524,70 
τ.μ. στη θέση «Τάπισμα» του διακ/νου δάσους Κού−
τσουρου περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράι−
δας του Δήμου Καρδίτσας, Νομού Καρδίτσας. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228,48 
τ.μ. στη θέση «Τάπισμα» του Δημόσιου δάσους Νε−
ράιδας, περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράι−
δας του Δήμου Καρδίτσας, Νομού Καρδίτσας. ... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή «οικισμού Πλατανιά», Δήμου Πλατανιά Νο−
μού Χανίων. ......................................................................................... 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στη Δ.Ε. Επανομής του Δήμου Θερμαϊκού 
Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης. .................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1031/56901 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 524,70 τ.μ. 

στη θέση «Τάπισμα» του διακ/νου δάσους Κούτσου−
ρου περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας του 
Δήμου Καρδίτσας, Νομού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1.
β) του άρθρου 38 παρ.1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α./27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας». 

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31 −3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β./
19−4−2011) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λ.π.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1536/53865/23−5−2011 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακ/νη δασική έκταση εμ−
βαδού 524,70 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Τάπισμα» του διακ/νου δάσους Κούτσουρου Περιφέρει−
ας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας του Δήμου Καρδίτσας, 
Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−.......
Κ−Λ−Μ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακ/νο Δάσος Κούτσουρο
Δυτικά: Με διακ/νο Δάσος Κούτσουρο
Βόρεια: Με διακ/νο Δάσος Κούτσουρο
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας (Αλώνι)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(Ελάτης) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 26 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

1429

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 10:22:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1431

    Αριθμ. 1030/56885 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228,48 τ.μ. 

στη θέση «Τάπισμα» του Δημόσιου δάσους Νεράιδας, 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας του Δή−
μου Καρδίτσας, Νομού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα.

α) του άρθρου 41 παρ.1.
β) του άρθρου 38 παρ.1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−1980 

διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010(ΦΕΚ231/τ.Α./27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας».

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β./
19−4−2011) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λ.π.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1537/53876/23−5−2011 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 228,48 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση«Τάπισμα» του Δημόσιου δάσους Νεράιδας 
Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας του Δήμου 
Καρδίτσας, Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 
Α−Β−Γ−......Ζ−Η−Θ −Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 26 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



1432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1433

    Αριθμ. 859/951 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «οικισμού Πλατανιά», Δήμου Πλατανιά Νομού 
Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 10/29−12−
1923 και κωδικοποιήθηκαν, από τις διατάξεις του ΠΔ/τος 
18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδι−
ασμού

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν 3010/2002 (Α΄ 91) 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ. αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ 75/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Πλατανιά με την οποία εγκρίνεται η 
οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «οικισμού  Πλατανιά», Δήμου 
Πλατανιά, Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
(με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2214/17−3−2011 έγγραφο της), 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Παπαφιλιπ−
πάκης Νικόλαος Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά, Νομού Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «οικισμού Πλατανιά», Δήμου Πλατανιά, 
Νομού Χανίων όπως φαίνονται στα από τον Μάρτιο 
2011 τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο Παπα−
φιλιππάκης Νικόλαος Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, που 
συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του 
ιδίου, όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: 1,2...6,7 για την μια οριογραμμή, και τα σημεία 
8,9...12,13 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1435

Αριθμ. 4199/2010 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη στη Δ.Ε. Επανομής του Δήμου Θερμαϊκού 
Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 
Α/07−06−2010), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία απο−
κεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας−Θράκης.

2. Το Π.Δ 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α/ 25−4−2002).

4. Το γεγονός ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο Επα−
νομής δεν γνωμοδότησε σχετικά με την εν θέματι οριο−
θέτηση, αν και προσκλήθηκε νομότυπα με το 07/13865πε/
1−2−2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Ν. Α. Θεσσαλονίκης.

5. Την με αριθμό 07/5116/21−5−2010 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Θεσσαλονίκης, με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος του ρέματος όμορα του αγρο−
τεμαχίου 144Α στη Δ.Ε. Επανομής του Δήμου Θερμαϊκού 

Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης, καθώς και το 
αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 
επί του οποίου καθορίστηκαν με κόκκινη γραμμή οι 
οριογραμμές του υδατορέματος.

6. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, απο−
φασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος του ρέματος όμορα του αγροτεμαχίου 144Α 
στη Δ.Ε. Επανομής του Δήμου Θερμαϊκού Περιφερεια−
κής ενότητας Θεσσαλονίκης, όπως εγκρίθηκαν με την 
με αριθμό 07/5116/21−5−2010 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης και φαίνονται με κόκκινη γραμμή στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα που τη συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 24 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



1436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001510306110008*


